PREFEITURA MUNICIPAL IMPERATRIZ/MA

CNPJ n°. 06.158.455/0001-16

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 004 de 31/10/2019

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 004-015, de 23/03/2020

COMUNICADO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE nº. 004 de 05/12/2019

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ – MA, por meio da Secretaria Municipal de

Administração e Modernização, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento

dos interessados, o comunicado que segue:

 Considerando que a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou o estado de Pandemia

de COVID-19;

 Considerando que o Ministério da Saúde por meio da portaria de nº 188 de 03/02/2020

declarou emergência em Saúde Pública de Importância Nacional em decorrência do COVID-19;

 Considerando o Decreto nº 35.660 de 16/03/2020 publicado pelo Governador do Estado do

Maranhão para fins de prevenção de transmissão do COVID – 19;

 Considerando o Decreto nº 019 de 17/03/2020, publicado pelo Prefeito de Imperatriz para fins

de prevenção de transmissão do COVID – 19;

 A Prefeitura Municipal de Imperatriz resolve suspender as atividades referentes ao Concurso

Público, Edital nº 004 de 05/12/2019, ou seja, Divulgação do Julgamento de Recurso contra o

Resultado da Prova da Prática e Divulgação do Resultado Final.

 Ressalta-se que Posteriormente com a retomada das atividades referentes ao certame, se

dará prosseguimento a publicação dos editais das etapas supramencionadas, além de outras

informações que se fizerem necessárias.

Imperatriz/MA, 23 de março de 2020.

JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA

Secretário Municipal de Administração e Modernização